[image: image1.jpg](,
g\v
o

CANELA - RS

%

ﬁ’as H

Oqo

[image: image1.jpg]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL ALTERAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 76/2018

O Prefeito de Canela, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, informa ALTERAÇÕES no Edital de PREGÃO PRESENCIAL 76/2018, o qual tem por objeto Contratação de empresa para prestar serviços de perícia médica, para avaliar os atestados de saúde apresentados pelos servidores municipais.
1 – ALTERA-SE a descrição do objeto do certame, constante no preâmbulo do edital, Anexo 01 – Termo de Referência e no item 1.1 da minuta de Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação:
Contratação de empresa para realização de até 120 (cento e vinte) perícias médicas a serem realizadas por médico habilitado em Perícia ou Medicina do Trabalho, distribuídas em turnos três vezes por semana,  para avaliar os servidores municipais que apresentarem atestados de saúde, superiores a 02 (dois) dias.
2 – ALTERA-SE as datas, conforme segue:
Data de Abertura da Licitação: 26.08.2019
Credenciamento: Das 13:30horas até 14:00 horas  do dia 26.08.2019.
Recebimento e Análise das Propostas: Às 14:00 horas do dia 26.08.2019
Início da Sessão de Disputa dos Preços:  Às 14:00horas
As demais cláusulas, descrições e anexos do Edital, permanecem inalterados.
Informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações e Compras, na Rua Dona Carlinda, 455, Canela/RS, através do fone (54) 3282 5100 ou através do e-mail pregao@canela.rs.gov.br e/ou licitacoes@canela.rs.gov.br
Canela, 01 de agosto de 2019.
Constantino Orsolin
Prefeito de Canela
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000   Fone: 54 282 5100